
Deliberazione N. 50
Del 12/02/2020

CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
__________

OGGETTO: Concessione patrocinio dell'Amministrazione Comunale di Mogliano Veneto al 
Coordinamento Volontariato Treviso Sud per il progetto di formazione "Guardare oltre II" 
da realizzarsi entro giugno 2020.   

L'anno 2020 il giorno mercoledì 12 del mese di Febbraio  nella Residenza Municipale. Vista la 
convocazione della Giunta Comunale fissata per le ore 10:00.
Eseguito l’appello, risultano:

Presente/Assente
Bortolato Davide  Sindaco  Presente
Copparoni Giorgio  Vice Sindaco  Presente
Albanese Carlo  Assessore  Presente
Cocito Martina  Assessore  Assente
Pavan Enrico Maria  Assessore  Presente
Tochet Giuliana  Assessore  Presente

      

Totale Presenti 5
Totale Assenti 1

Assiste alla seduta il Segretario Generale del Comune Mazzocco Dott.ssa Chiara.
Assume la presidenza il Sig. Bortolato  Davide nella sua qualità di Sindaco, e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta alle ore 11:00.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 12/02/2020



OGGETTO: Concessione  patrocinio  dell'Amministrazione  Comunale  di  Mogliano  Veneto  al 
Coordinamento Volontariato Treviso Sud per il progetto di formazione “Guardare 
oltre II” da realizzarsi entro giugno 2020.   

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  il  Comune di  Mogliano Veneto,  alla  luce  in  particolare  dell’art.  5  dello  Statuto 
secondo il quale: “la città di Mogliano attribuisce particolare rilievo, tra le libere forme associative,  
alle organizzazioni di volontariato in quanto portatrici dei valori della solidarietà tra le persone e 
dell’impegno sociale”;

Vista l’istanza presentata in data 03/02/2020, assunta al prot. generale dell'Ente con n. 3724, con la 
quale il Sig. Criveller Marcello, presidente del C.V.Tv.Sud - Coordinamento Volontariato Treviso 
Sud,  avente sede c/o  il  Centro Pastorale  Parrocchia  S.M. Assunta,  Piazzale  Mons.  Fedalto  1 a 
Mogliano Veneto (TV), ha chiesto la concessione del patrocinio del Comune di Mogliano Veneto 
per  proseguire  l'attività  di  formazione  con  il  progetto  “Guardare  oltre  II”,  da  realizzare  in 
collaborazione con altre associazioni (CPIA, APIO onlus ecc.) entro giugno 2020, rivolte a cittadini 
stranieri  e/o italiani che possono avere necessità  di  conoscere meglio il  contesto in  cui  vivono 
relativamente  a  diverse  tematiche  (conoscenza  del  mondo  del  lavoro,  modalità  di  approccio  e 
ricerca, verifica delle opportunità e percorsi di avvicinamento ad esso, oltre alla conoscenza delle 
regole di sicurezza) nonchè la necessità di approfondire l'orientamento della persona, attuando degli  
incontri socio educativi e relazionali (acquisizione dei propri stati emotivi e meccanismi cognitivi)  
senza tralasciare l'affiancamento per il supporto e approfondimento linguistico;

Riconosciuta l’iniziativa meritevole di apprezzamento da parte dell’Amministrazione Comunale per 
la sua finalità essenziale di offrire, in sinergia con gli Assessorati al Sociale, un sostegno ai cittadini  
su tematiche relative alla salute e al benessere delle persone e, quindi, un'opportunità di crescita 
importante per l'Ente; 

Accertato che tale iniziativa presenta anche le caratteristiche richieste dall’art. 1.5 del Regolamento 
comunale per la concessione di patrocini (approvato con deliberazione di C.C. n. 30 del 17.02.95), 
concorrendo  a  promuovere  la  solidarietà  e  la  partecipazione  attiva  nei  confronti  di  persone 
svantaggiate;

Verificato che ciò non comporta  riflessi  diretti  e indiretti  sulla situazione economica-finanziaria 
dell’Ente;

Dato atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147 bis,  comma 1 del  D.lgs  n.  267/2000 e art.  41 del  vigente 
regolamento di contabilità e dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il 
parere di regolarità tecnica attestante  la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;
Dato atto che ai sensi dell'art. 41  del vigente regolamento di contabilità e dei controlli interni sul 
presente provvedimento è stata rilasciata la presa d'atto da parte del Responsabile Finanziario;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. Di  concedere,  per  i  motivi  indicati  in  premessa  e  qui  richiamati,  il  patrocinio 
dell’Amministrazione Comunale al C.V.Tv.Sud - Coordinamento Volontariato Treviso Sud, 
avente sede c/o il Centro Pastorale Parrocchia S.M. Assunta, Piazzale Mons. Fedalto 1 a 
Mogliano Veneto  (TV),  per  la  realizzazione delle  attività  di  formazione con  il  progetto 
“Guardare oltre II”, da organizzare il  collaborazione con altre associazioni, entro giugno 

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 12/02/2020



2020.

2. Di dichiarare che l’atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico- 
finanziaria dell’Ente, come da presa d’atto allegata al presente provvedimento.

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile avendo la successiva e 
separata votazione eseguita in merito, dato esito unanime e favorevole.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 12/02/2020



OGGETTO: Concessione patrocinio dell'Amministrazione Comunale di Mogliano Veneto al 
Coordinamento Volontariato Treviso Sud per il progetto di formazione "Guardare oltre II" 
da realizzarsi entro giugno 2020.   

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.) 

Il sottoscritto Dirigente Dott. Roberto Comis del Comune di Mogliano Veneto;

Vista la proposta di deliberazione dell’Ufficio Servizi Sociali da sottoporre all’approvazione della 
Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza;

Sotto la propria personale responsabilità;

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità e dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza della 
azione amministrativa della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 10 febbraio  2020 

Il Dirigente di Settore
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 12/02/2020



OGGETTO: Concessione patrocinio dell'Amministrazione Comunale di Mogliano Veneto al 
Coordinamento Volontariato Treviso Sud per il progetto di formazione "Guardare oltre II" 
da realizzarsi entro giugno 2020.   

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.)

Il sottoscritto Dott.ssa Rita Corbanese nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del 
Comune di Mogliano Veneto.

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione della Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità;

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità e dei controlli interni;

P R E N D E   A T T O

ai sensi dell’art. 41) del vigente Regolamento di Contabilità e dei controlli interni dell’attestazione 
resa dalla quale risulta che l’assunzione del presente provvedimento non comporta riflessi diretti od 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

Lì, 11 febbraio  2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario

  Dott.ssa Rita Corbanese
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 12/02/2020



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
    Bortolato  Davide

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005
   Mazzocco Dott.ssa Chiara

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 12/02/2020



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MAZZOCCO CHIARA
CODICE FISCALE: TINIT-MZZCHR73M46G224Z
DATA FIRMA: 17/02/2020 14:04:09
IMPRONTA: 36336664623438643133633439653061306238306637383561313733656166383431386566303131


